TTC RHEINDAHLEN 1950 e.V.

www.ttc-rheindahlen.com

info@ttc-rheindahlen.com

DATE NO ANTI-

Liebes Vereinsmitglied,

seit dem 25.Mai 2018 gilt europaweit die neue Datenschutzgrundverordnung (DSGVO). Auch wir als Verein sind dazu verpflichtet unsere Mitglieder darüber zu informieren welche persönlichen Daten wir intern verarbeiten oder an andere Organisationen (Dachverband WTTV, etc.) weiterleiten.

Beim TTC Rheindahlen wird das Thema Datenschutz seit jeher mit höchster Priorität behandelt, daher ändert sich soweit nichts. Das neue ist, dass wir nun zum Zwecke der Dokumentation von Dir die Einwilligung benötigen, dass wir auch in Zukunft Deine Daten verarbeiten dürfen. Eine Einwilligung hierzu findest Du auf der Rückseite dieses Schreibens. Wir bitten Dich, dieses unterschrieben bis zum 20.10.2018 wieder an uns zurück zu senden oder bei einem unserer Vorstandsmitglieder abzugeben.

Vielen Dank für Deine Mitarbeit!

Mit sportlichen Grüßen

Der Vorstand

Datenschutzerklärung

Stand 25.Mai 2018

1. Name und Kontaktdaten des für die Verarbeitung Verantwortlichen

Verantwortliche Stelle im Sinne der Datenschutzgesetze, insbesondere der EU-Datenschutzgrundverordnung (DSGVO), ist: TTC Rheindahlen 1950 e.V. (im Folgenden: Verein) vertreten durch:

Achim Keil, 1.Vorsitzender TTC Rheindahlen 1950 e.V., Ritterstraße 25, 41238 Mönchengladbach beauftragt mit der Umsetzung der DSGVO:

Christian Wilms, Geschäftsführer TTC Rheindahlen 1950 e.V., E-Mail: datenschutz@ttc-rheindahlen.com

2. Folgende Daten werden erhoben:

Vorname, Nachname, Geschlecht, Adresse, Telefon Nummer, E-Mail Adresse, Geburtsdatum, Bankverbindung, Datum des Vereinsbeitritts, Turnier- und Meisterschaftsergebnisse.

3. Datenweitergabe

Die Person betreffenden Datenkategorien Vorname, Nachname, Geschlecht, Geburtsdatum, Anschrift, Datum des Vereinsbeitritts wurden und werden für Zwecke der Lizenzerteilung und im Rahmen des Spielbetriebes an den Westdeutscher Tischtennis Verband e.V. weitergeleitet.

Die Person betreffenden Datenkategorien Geschlecht, Vorname, Nachname, Geburtsdatum werden zur Anmeldung an Wettkämpfen und Turnieren an den jeweiligen Veranstalter weitergeleitet.

Die Bankdaten wurden und werden gemeinsam mit Ihrem Namen, dem Verwendungszweck und dem Forderungsbetrag an die Volksbank Mönchengladbach zum Zwecke des Lastschrifteinzugs weitergeleitet.

4. Fotos-Video/Social-Media

Fotos/Videos die auf Veranstaltungen des TTC Rheindahlen 1950 e.V. (z.B. Turniere, Weihnachtsfeier, Sommerfest, etc.), sowie auf Turnieren oder bei Meisterschaftsspielen durch Mitglieder oder einen beauftragten Fotografen erstellt werden, können durch den Verantwortlichen für den Bereich Social-Media zum Zwecke der Vereinsaußendarstellung auf folgenden Social-Media Kanälen eingebunden werden: Homepage des Vereins, Facebook Account des Vereins, Instagram Account des Vereins, Android/IPhone App des Vereins. Sämtliche Fotos/Videos werden zum Erhalt in der Vereinschronik dauerhaft auf einem gesichertem Server gespeichert.

5. Speicherdauer

Die oben genannten Daten werden zur vereinfachten Verarbeitung sowie zur statistischen Auswertung unbefristet gespeichert.

6. Auskunft/Löschung

Sie sind berechtigt, Auskunft der bei uns über Sie gespeicherten Daten zu beantragen sowie bei Unrichtigkeit der Daten, die Berichtigung oder bei unzulässiger Datenspeicherung die Löschung der Daten zu fordern. Sie können uns unter datenschutz@ttc-rheindahlen.com erreichen.

lch bin damit einverstanden, dass die oben genannten Daten zur Verarbeitung unbefristet gespeichert werden. Mir ist klar, dass
die Einwilligung freiwillig und jederzeit widerruflich ist. Der Widerruf ist per E-Mail zu richten an
datenschutz@ttc-rheindahlen.com oder postalisch an Achim Keil, 1. Vorsitzender TTC Rheindahlen 1950 e.V., Ritterstraße 25,
41238 Mönchengladbach.

Mönchengladbach, den	Name in Druckbuchstaben
Unterschrift	